

भारत सरकार
सहकारिता मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 1458
26 जुलाई, 2022 को उत्तरार्थ

युवा सहकार उद्यम सहयोग एवं नवाचार योजना

1458. श्री एस. रामलिंगम:

क्या सहकारिता मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि कृषि और संबद्ध क्षेत्रों में सहकारी स्टार्ट अप और व्यावसायिक उद्यमों को प्रोत्साहित करने के लिए युवा सहकार- उद्यम सहयोग एवं नवाचार योजना के अंतर्गत तमिलनाडु में लाभार्थियों की सूची और ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सहकारिता मंत्री (श्री अमित शाह)

राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम (एनसीडीसी), जो सहकारिता मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक सांविधिक संस्थान है, देश के सभी राज्यों/संघ राज्यक्षेत्रों में “युवा सहकार- सहकारी उद्यम सहयोग और नवाचार योजना” का कार्यान्वयन कर रहा है।

एनसीडीसी को तमिलनाडु की किसी सहकारी समिति से इस योजना के अधीन कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।
